

RIRG.6220.9.2.2012

DECYZJA NR 6220/2012-4

Na podstawie art. 154 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego [Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.] po ponownym przeanalizowaniu materiałów w sprawie wydania decyzji Wójta Gminy Drzycim o środowiskowych uwarunkowaniach nr 7624/2009/2010-8 z dnia 15.04.2010 r. wydanej dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy po stwierdzeniu ważnego interesu społecznego, orzekam:

1. Uchylić decyzję ostateczną nr 7624/2009/2010-8 z dnia 15.04.2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Przebudowie drogi wojewódzkiej nr 239 Świecie – Błądzim w m. Gródek na odcinku od km 18+077 do km 19+750 na długości 1,670 km”;
2. Przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia;
3. Zgodnie z zapisami art. 108 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego [Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.] mając na względzie ważny interes społeczny nadaję niniejszej decyzji rygor natychmiastowej wykonalności.

UZASADNIENIE

W dniu 15.04.2010 r. została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia obejmującego swym zakresem „Przebudowę drogi wojewódzkiej nr 239 Świecie – Błądzim w m. Gródek na odcinku od km 18+077 do km 19+750 na długości 1,670 km”. W związku z niewniesieniem odwołania przez strony postępowania decyzja stała się ostateczna.

Mając na uwadze treść art. 33 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) organ wydający decyzję zobowiązany był do zastosowania przed jej wydaniem 21-dniowego terminu, w czasie którego umożliwiłby udział społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu. Wskazany termin nie został dochowany, wobec czego naruszone

zostały normy prawne powyższej ustawy, co również przyczyniło się do uchylecia pierwotnej decyzji.

W nazwie zadania, którego określa również kilometraż, błędnie podano odcinek drogi przewidzianej do przebudowy, tj. 1,530 km. W trakcie postępowania administracyjnego dokonano szczegółowych pomiarów i ustalono prawidłowy kilometraż odcinka przebudowanej drogi wojewódzkiej nr 239 Świecie – Błędzim w m. Gródek na odcinku od km. 18+077 do km 19+750 na długości 1,670 km.

Brak jednoznacznego określenia odcinka planowanej przebudowy na poszczególnych etapach postępowania administracyjnego, a zwłaszcza w trakcie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko budzi uzasadnione wątpliwości mogące wprowadzać zainteresowane osoby w błąd. Przedmiotowy odcinek drogi stanowi ważny szlak komunikacyjny łączący wieś Gródek z pozostałymi miejscowościami Gminy Drzycim jak też może stanowić szerszy szlak komunikacyjny. Mając na względzie ważny interes społeczny niezmiernie ważnym jest precyzyjne wskazanie lokalizacji przedsięwzięcia. Niejednoznaczne wskazanie lokalizacji mogło spowodować błędną ocenę sytuacji zarówno na etapie konsultacji społecznych jak i na późniejszych etapach prowadzonego postępowania co może powodować roszczenia stron jak i społeczeństwa wynikające z nieprecyzyjnego poinformowania o zakresie przedmiotowego zadania. Analizując materiały zgromadzone w sprawie uznano ważny interes społeczny wynikający z obowiązku organu prowadzącego postępowanie, stanowiącego o jasnym i zrozumiałym informowaniu społeczeństwa o prowadzonych działaniach a w szczególności o zakresie rzeczowym prowadzonego postępowania. Zwarzywszy na duże znaczenie przedmiotowej drogi dla lokalnej społeczności a także konieczność prawidłowej oceny możliwego wpływu planowanego przedsięwzięcia na środowisko w interesie społecznym jest prawidłowe poinformowanie społeczeństwa o precyzyjnej lokalizacji planowanego zadania, co w trakcie prowadzonego postępowania o wydanie decyzji środowiskowej w w/w sprawie może budzić uzasadnione wątpliwości.

W celu właściwego zabezpieczenia interesu społecznego wynikającego z jasnego i rzeczowego informowania społeczeństwa o podejmowanych czynnościach niezwykle ważnym jest przedłożenie jednoznacznej lokalizacji i zakresu planowanego przedsięwzięcia. Mając powyższe na uwadze uznano za celowe uchylić decyzję ostateczną i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia.

Jednocześnie w związku z koniecznością niezwłocznego wycofania niniejszej decyzji z obrotu prawnego, co jest niezwykle ważne społecznie poprzez podejmowanie jasnych i czytelnych decyzji przez organy stanowiące uznano konieczność nadania niniejszej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności. Podejmowanie czynności w oparciu o decyzje innych organów budzące uzasadnione wątpliwości prawne stoi w sprzeczności z ideą praworządności organów oraz jest sprzeczne z interesem społecznym i stron. W związku z powyższym koniecznym jest natychmiastowe wykonanie niniejszej decyzji co stanowi o ważnym interesie społecznym.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem Wójta Gminy Drzycim w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

Otrzymuje:

1. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy,
ul. Fordońska 6, 85-085 Bydgoszcz

Do wiadomości:

1. Gmina Drzycim
Ul. Podgórna 10, 86 – 140 Drzycim
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy
Ul. Dworcowa 63, 85 – 950 Bydgoszcz
3. Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Świeciu
ul. Sądowa 5, 86 – 100 Świecie
4. Na podstawie art. 49 KPA o niniejszej decyzji zawiadomiono poprzez publiczne ogłoszenie poprzez podanie do publicznej wiadomości informację o wydaniu niniejszej decyzji w formie obwieszczenia (Zgodnie z art. 49 KPA doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia) :
 - a. www.bip.drzycim.pl
 - b. Tablica ogłoszeń – Urząd Gminy w Drzycimiu
 - c. Tablica ogłoszeń wsi Gródek

5.a/a



WÓJT
Waldemar Moczyński